
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение     «Средняя 

школа с углубленным изучением отдельных предметов  пгт Уни» 
 

Приказ  

от 17.06.2021 г.                                 пгт Уни                                       № 154 – О 

 

О создании и организации деятельности школьного 

спортивного клуба  

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культуры и спорта, развития и 

популяризации школьного спорта на основании приказа Министерства образования и науки РФ от 

13 сентября 2013 г. № 1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», на основании решения педагогического 

совета (протокол № 9 от 16.06.2021 г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Создать школьный спортивной клуб.  

2.Назначить Шеромова Александра Владимировича, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба.  

3.Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного 

клуба в составе:  

- Шкляевой Ольги  Александровны, заместителя директора по ВР;  

-Шалыгина Александра Витальевича, преподавателя - организатора ОБЖ;  

- Блиновой Виктории Сергеевны, председателя Совета Школы (по согласованию);  

- Вологжанина Артёма, обучающегося 11 класса;  

 - Хлебникова Кирилла, обучающегося 10 класса; 

 - Гущина Никиту, обучающегося 9а класса. 

4.Назначить Шкляеву О.А. руководителем группы по организации деятельности школьного 

спортивного клуба.  

5.Шкляевой О.А., руководителю группы:  

5.1.организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного спортивного 

клуба,  о его целях и задачах;  

5.2.обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 

организации работы школьного спортивного клуба.  

6.Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:  

6.1.Положение о школьном спортивном клубе КОГОБУ СШ с УИОП пгт Уни  

Приложение 1.  

6.2.Устав школьного спортивного клуба КОГОБУ СШ с УИОП пгт Уни на 2021-2022 учебный 

год. Приложение 2.  

6.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2021-2022 

учебный год. Приложение 3.  



 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Директор          Сорокина Е.Н. 

 

С приказом ознакомлены:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-06-22T14:27:03+0300
	Сорокина Елена Николаевна




